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Oggetto:  VERBALE DI SORTEGGIO A CAMPIONE N. 9/2025 

 

 

In data 3 luglio 2025, alle ore 9:45 mediante videoconferenza si sono riuniti: l’ing. 

Stefano Blus, la s.ra Sara Bordet e l’ing. Elisa Manti. 

Poiché la D.G.R. n. 1603 del 04 ottobre 2013 prevede che i progetti degli edifici e 

delle opere infrastrutturali, realizzati in zona 3 a bassa sismicità, siano assoggettati a verifica a 

campione mediante sorteggio mensile nella misura minima del 10 per cento, si è proceduto al 

sorteggio tra tutte le schede informative ricevute dai comuni nel periodo 19/06/2025 al 

02/07/2025. 

 L’elenco delle schede costituenti il campione da cui effettuare il sorteggio è il 

seguente: 

Codifica interna Comune Titolo abilitativo1 

0133/2025 Gressoney-Saint-Jean D.G.C. n. 128 del 05/12/2024 

0134/2025 Gressoney-Saint-Jean PC n. 6444 del 13/09/2024 

0135/2025 Donnas PC n. 15/2013 del 10/12/2013 

0136/2025 Brissogne SCIA n. 4222 del 10/06/2025 

0137/2025 Brusson PC n. 14-64-2024 del 14/11/2024 

 
1 SCIA: Segnalazione Certificata di Inizio Attività; PC: Permesso di Costruire; PCPU Provvedimento conclusivo 

del procedimento unico; CE: Concessione Edilizia. Per le opere pubbliche vedi Circolare n. 01/2014; DGC: 

delibera Giunta Comunale 
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0138/2025 Ayas PC var. 3798 del 26/05/2025 

0139/2025 Gressoney-Saint-Jean PC n. 5426 del 05/11/2024 

0140/2025 Ayas PC var. 216 del 22/05/2025 

0141/2025 Torgnon PC n. 2818 del 25/03/2025 

0142/2025 Gressan SCIA n. 6617 del 18/06/2025 

0143/2025 Gressan DGR n. 280 del 27/03/2023 

0144/2025 Gressan DGR 249 del 10/05/2023  

0145/2025 Valtournenche PC n. 2770 del 12/05/2025 

0146/2025 Montjovet PC n. 27/2024 del 28/08/2024 

0147/2025 Brusson SCIA n. 6666/VI-3 del 12/06/2025 

0148/2025 Pré-Saint-Didier PC n. 7/25 del 28/04/2025 

0149/2025 Sarre D.G.C. n. 16 del 22/05/2025 

0150/2025 Champdepraz PC n. 01/2025 del 14/03/2025 

0151/2025 Valpelline SCIA n. 7941 del 10/03/2025 

0152/2025 Aosta SCIA n. 32997 del 16/06/2025 

0153/2025 Sarre PC n. 330 del 28/06/2023 

0154/2025 Brusson PC n. 394 del 30/08/2022 

0155/2025 Champorcher 
PC var. 8 del 10/09/2021 e 

14/08/2024 

 

Data la presenza di 23 pratiche, si è proceduto all’estrazione di due pratiche. 

L’estrazione è avvenuta mediante apposito applicativo web sviluppato da INVA spa. 

I numeri estratti sono i seguenti: 0135/2025 e 0137/2025, a cui corrispondono i 

seguenti progetti: 

 

Cod. interna Comune Titolo abilitativo 

0135/2025 Donnas 
PC n. 15/2013 del 

10/12/2013 

0137/2025 Brusson 
PC n. 14-64-2024 del 

14/11/2024 

 

Verranno inoltre sottoposte a controllo obbligatorio le seguenti pratiche in quanto 

costituenti opere di cui all'art. 9 della l.r. 23/2012: 

 

Codifica 

interna 
Comune Committente 

0020/s/2025 Jovençan Deval spa 

 

Aosta, 3 luglio 2025 

Blus ing. Stefano 

Manti ing. Elisa 

(documento firmato digitalmente) 

 

Sara Bordet 

________________________ 



Sorteggiata Codice Comune

0133/2025 Gressoney-Saint-Jean

0134/2025 Gressoney-Saint-Jean

0135/2025 Donnas

0136/2025 Brissogne

0137/2025 Brusson

0138/2025 Ayas

0139/2025 Gressoney-Saint-Jean

0140/2025 Ayas

0141/2025 Torgnon

0142/2025 Gressan

0143/2025 Gressan

0144/2025 Gressan

0145/2025 Valtournenche

0146/2025 Montjovet

0147/2025 Brusson

0148/2025 Pré-Saint-Didier

0149/2025 Sarre

0150/2025 Champdepraz

0151/2025 Valpelline

0152/2025 Aosta

0153/2025 Sarre

0154/2025 Brusson

0155/2025 Champorcher
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Territorio e Ambiente 

 

 

 
 

 

 

 

 

Réf. n° - Prot. n.                                                                 
V/ réf. – Vs. rif.                                                                 

 

Aoste / Aosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  VERBALE DI SORTEGGIO A CAMPIONE N. 16/2025 

 

 

In data 9 Dicembre 2025, alle ore 10:36 presso la struttura Edilizia sedi istituzionali e 

sismica in via Promis 2A ad Aosta si sono riuniti: l’ing. Stefano Blus, l’ing. Elisa Manti e il 

geom. Manuel Parolo. 

Poiché la D.G.R. n. 1603 del 04 ottobre 2013 prevede che i progetti degli edifici e 

delle opere infrastrutturali, realizzati in zona 3 a bassa sismicità, siano assoggettati a verifica a 

campione mediante sorteggio mensile nella misura minima del 10 per cento, si è proceduto al 

sorteggio tra tutte le schede informative ricevute dai comuni nel periodo 19/11/2025 al 

08/12/2025. 
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L’elenco delle schede costituenti il campione da cui effettuare il sorteggio è il seguente: 

Codifica interna Comune Titolo abilitativo1 

0301/2025 Saint-Christophe PC n. 3/2024 del 12/09/2024 

0302/2025 La Salle PC n. 10/2025 del 06/05/2025 

0303/2025 Châtillon 
PC in sanatoria n. 11641 del 

24/07/2025 

0304/2025 Châtillon 
Autorizzazione Unica N. 1010 del 

03/03/2025 

0305/2025 Quart PC 84/2025 del 29/04/2025 

0306/2025 Châtillon PC 15/2025 del 23/09/2025 

0307/2025 Aosta SCIA n. 91E/63343 del 24/10/2025 

0308/2025 Torgnon SCIA 6083 del 22/10/2025 

0309/2025 Saint-Pierre PC n. 10/23 del 14/03/2023 

0310/2025 Saint-Pierre PC n. 3/25 del 14/07/2025 

0311/2025 Aosta DGC 164 del 25/09/2025 

0312/2025 Issogne SCIA n. 7181 del 11/12/2024 

0313/2025 Arvier 
(opera pubblica in attesa di titolo 

abilitativo) 

0314/2025 Quart PC n. 147/2024 del 14/01/2025 

0315/2025 Valtournenche PC n. 2724LC del 10/05/2023 

0316/2025 Quart PC n. 147/2024 del 14/01/2025 

0317/2025 Quart PC n. 147/2024 del 14/01/2025 

0318/2025 Arvier 
(opera pubblica in attesa di titolo 

abilitativo) 

 

 

Data la presenza di 18 pratiche, si è proceduto all’estrazione di due pratiche. 

L’estrazione è avvenuta mediante apposito applicativo web sviluppato da INVA spa. 

I numeri estratti sono i seguenti: 0303/2025 e 0315/2025, a cui corrispondono i 

seguenti progetti: 

 

Cod. interna Comune Titolo abilitativo 

0303/2025 Châtillon 
PC in sanatoria n. 11641 del 

24/07/2025 

0315/2025 Valtournenche 
PC n. 2724LC del 

10/05/2023 

 

 

 
1 SCIA: Segnalazione Certificata di Inizio Attività; PC: Permesso di Costruire; PCPU Provvedimento conclusivo 

del procedimento unico; CE: Concessione Edilizia. Per le opere pubbliche vedi Circolare n. 01/2014; DGC: 

delibera Giunta Comunale 
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Verranno inoltre sottoposte a controllo obbligatorio le seguenti pratiche in quanto 

costituenti opere di cui all'art. 9 della l.r. 23/2012: 

 

Codifica 

interna 
Comune RUP / Committente 

0035/s/2025 Allein Amm.ne Comunale 

0036/s/2025 Pontboset Amm.ne Comunale 

0037/s/2025 Valtournenche ing. Maurizio Rizzuti 

 

 

Aosta, 9 dicembre 2025 

 

Blus ing. Stefano 

Manti ing. Elisa 

(documento firmato digitalmente) 

Sig. Manuel Giacinto Parolo 

_______________________ 



Sorteggiata Codice Comune

0301/2025 Saint-Christophe

0302/2025 La Salle

0303/2025 Chatillon

0304/2025 Chatillon

0305/2025 Quart

0306/2025 Chatillon

0307/2025 Aosta

0308/2025 Torgnon

0309/2025 Saint-Pierre

0310/2025 Saint-Pierre

0311/2025 Aosta

0312/2025 Issogne

0313/2025 Arvier

0314/2025 Quart

0315/2025 Valtournenche

0316/2025 Quart

0317/2025 Quart

0318/2025 Arvier










